МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Ярославский государственный технический университет»
ПРИКАЗ
      29 июня 2021 г.

                            № 604/1
Ярославль

Об объявлении фамилий и должностей
педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу,

у которых в 2021/2022 учебном году

истекает срок трудового договора
В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2015 г. №749 «Об утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу» и в соответствии с Положением «О порядке проведения выборов на должности декана факультета и заведующего кафедрой» (П ЯГТУ 09.01.02-2020), Положением «О порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу» (П ЯГТУ 09.01.01-2020),
п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых в 2021/2022 учебном году истекает срок трудового договора в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

                                              Е.О. Степанова

Согласовано:

Первый проректор                                                                     Д.В. Наумов

Проректор по ПА и СВ

А.С. Краснов

Проректор по ОД и ВР                                                              В.А. Голкина

Начальник УП                                                                            М.А. Андрейчева

Начальник ПУ                                                                            М.А. Сырмолотов
Приложение

к приказу от 29.06.2021 г. № 604/1
	№
	ФИО работника
	Структурное подразделение
	Должность
	Дата окончания трудового договора

	1
	Соколов Александр Викторович (осн.)
	Автомобильный транспорт
	заведующий кафедрой, к.н.
	31.08.2022

	2
	Кудряшов Николай Николаевич (осн.)
	Архитектура
	заведующий кафедрой, к.н.
	28.02.2022

	3
	Митрофанова Елена Викторовна (осн.)
	Архитектура
	доцент к.н
	24.05.2022

	4
	Сиротина Татьяна Александровна (осн.)
	Архитектура
	доцент к.н
	31.08.2022

	5
	Бородин Александр Васильевич (осн.)
	Высшая математика
	доцент к.н
	31.08.2022

	6
	Жаров Алексей Николаевич (осн.)
	Высшая математика
	заведующий кафедрой, д.н
	31.08.2022

	7
	Оленикова Юлия Константиновна (осн.)
	Высшая математика
	доцент к.н.
	31.08.2022

	8
	Романова Марина Николаевна (осн.)
	Высшая математика
	доцент к.н
	30.09.2021

	9
	Сидорова Лия Александровна (осн.)
	Высшая математика
	старший преподаватель
	30.06.2022

	10
	Ушенин Михаил Васильевич (осн.)
	Высшая математика
	доцент к.н
	28.09.2021

	11
	Герасимов Денис Владимирович (осн.)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	ассистент
	31.08.2022

	12
	Дудин Владимир Михайлович (осн.)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	доцент к.н.
	31.08.2022

	13
	Кашенков Юрий Серафимович (осн.)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	заведующий кафедрой, к.н.
	31.08.2022

	14
	Клочко Наталья Николаевна (осн.)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	старший преподаватель
	27.06.2022

	15
	Куликова Кристина Андреевна (осн.)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	ассистент
	27.06.2022

	16
	Лошадкин Константин Александрович  (осн.)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	доцент к.н
	12.10.2022

	17
	Фоменко Георгий Анатольевич (осн.)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	профессор, д.н.
	31.08.2022

	18
	Диунов Михаил Юрьевич (осн.)
	Гуманитарные науки
	доцент к.н
	31.08.2022

	19
	Попов Роман Игоревич (осн.)
	Гуманитарные науки
	доцент к.н
	22.06.2022

	20
	Холяев Сергей Владимирович (осн.)
	Гуманитарные науки
	доцент к.н
	03.05.2022

	21
	Яманин Александр Иванович (осн.)
	Двигатели внутреннего сгорания
	профессор, д.н.
	31.08.2022

	22
	Елкина Наталия Владиславовна (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	31.08.2022

	23
	Кириллова Елена Борисовна  (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	22.06.2022

	24
	Крамная Екатерина Сергеевна (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	30.11.2022

	25
	Мельникова Ксения Александровна (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	22.06.2022

	26
	Морева Надежда Александровна (осн)
	Иностранные языки
	ассистент
	31.08.2022

	27
	Петрова Ульяна Владимировна (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	22.06.2022

	28
	Прокофьева Дарья Сергеевна  (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	22.06.2022

	29
	Урядова Анна Вячеславовна (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	30.09.2021

	30
	Юрасова Ольга Александровна (осн.)
	Иностранные языки
	старший преподаватель
	18.12.2021

	31
	Кочерова Вера Владимировна (осн.)
	Информационные системы и технологии
	старший преподаватель
	28.09.2021

	32
	Царев Юрий Валерьевич  (осн.)
	Информационные системы и технологии
	доцент к.н
	31.08.2022

	33
	Васильков Юрий Викторович (осн.)
	Кибернетика
	профессор, д.н.
	31.08.2022

	34
	Кулебякин Алексей Александрович (осн.)
	Компьютерно-интегрированная технология машиностроения
	доцент к.н
	31.08.2022

	35
	Шапошников Александр Михайлович (осн.)
	Компьютерно-интегрированная технология машиностроения
	доцент к.н
	31.08.2022

	36
	Виноградова Елена Анатольевна (осн.)
	Начертательная геометрия и инженерная графика
	доцент к.н
	30.09.2021

	37
	Антонова Татьяна Николаевна (осн.)
	Общая и физическая химия
	профессор, д.н.
	31.08.2022

	38
	Кошель Георгий Николаевич (осн.)
	Общая и физическая химия
	профессор д.н(+пз)
	31.08.2022

	39
	Курганова Екатерина Анатольевна (осн.)
	Общая и физическая химия
	профессор, д.н.
	31.08.2022

	40
	Смирнова Елена Алексеевна (осн.)
	Общая и физическая химия
	доцент к.н.
	31.08.2022

	41
	Кофанов Евгений Романович (осн.)
	Органическая и аналитическая химия
	профессор, д.н.
	31.08.2022

	42
	Овчинников Константин Львович (осн.)
	Органическая и аналитическая химия
	заведующий кафедрой, к.н.
	07.06.2022

	43
	Плахтинский Владимир Владимирович (осн.)
	Органическая и аналитическая химия
	профессор, д.н.
	27.06.2022

	44
	Фирстова Анастасия Андреевна  (осн.)
	Органическая и аналитическая химия
	старший преподаватель к.н
	30.11.2022

	45
	Кошель Сергей Георгиевич (осн.)
	Охрана труда и природы
	профессор, д.н.
	02.07.2022

	46
	Никитина Елена Леонидовна (осн.)
	Охрана труда и природы
	доцент к.н
	31.08.2022

	47
	Лукьяненко Ирина Сергеевна (осн.)
	Прикладная математика и вычислительная техника
	доцент к.н
	31.08.2022

	48
	Никитина Татьяна Павловна (осн.)
	Прикладная математика и вычислительная техника
	доцент к.н
	31.08.2022

	49
	Скурыгин Евгений Федорович (осн.)
	Прикладная математика и вычислительная техника
	профессор, д.н.
	30.11.2022

	50
	Язев Владимир Александрович (осн.)
	Прикладная математика и вычислительная техника
	доцент к.н
	31.08.2022

	51
	Герасимова Надежда Олеговна (осн.)
	Профессиональное обучение
	старший преподаватель
	06.12.2021

	52
	Моднов Сергей Иванович (осн.)
	Профессиональное обучение
	доцент к.н
	28.02.2022

	53
	Тарасова Наталья Евгеньевна (осн.)
	Строительные и дорожные машины
	доцент к.н
	31.08.2021

	54
	Тюремнов Иван Сергеевич (осн.)
	Строительные и дорожные машины
	заведующий кафедрой, к.н.
	27.04.2022

	55
	Голубь Григорий Николаевич (осн.)
	Строительные конструкции
	доцент к.н
	31.08.2022

	56
	Дехтерев Денис Сергеевич (осн.)
	Строительные конструкции
	доцент к.н
	31.08.2022

	57
	Копейкин Владимир Аркадьевич (осн.)
	Строительные конструкции
	доцент к.н
	02.10.2021

	58
	Теренина Галина Юрьевна (осн.)
	Строительные конструкции
	старший преподаватель
	30.09.2021

	59
	Бадаева Наталья Валентиновна (осн.)
	Теоретическая и прикладная механика
	доцент к.н
	30.05.2022

	60
	Новиков Евгений Рюрикович (осн.)
	Теоретическая и прикладная механика
	доцент к.н
	31.08.2022

	61
	Черпицкий Сергей Николаевич (осн.)
	Теоретическая и прикладная механика
	ассистент
	31.08.2022

	62
	Гуданов Илья Сергеевич (осн.)
	Технологические машины и оборудование
	заведующий кафедрой, к.н.
	02.07.2022

	63
	Проворов Александр Витальевич (осн.)
	Технологические машины и оборудование
	доцент к.н
	31.08.2022

	64
	Кондратьева Екатерина Павловна (осн.)
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	старший преподаватель
	31.08.2022

	65
	Куприянов Илья Николаевич (осн.)
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	старший преподаватель
	31.08.2022

	66
	Махолина Алена Александровна (осн.)
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	ассистент
	31.08.2022

	67
	Абрамов Михаил Андреевич (осн.)
	Технология строительного производства
	заведующий кафедрой, к.н.
	31.08.2022

	68
	Давыдов Алексей Владимирович (осн.)
	Технология строительного производства
	старший преподаватель
	31.08.2022

	69
	Доброхотов Владимир Борисович (осн.)
	Технология строительного производства
	доцент к.н
	31.08.2022

	70
	Егоров Егор Сергеевич (осн.)
	Технология строительного производства
	ассистент
	31.08.2022

	71
	Лебедев Александр Борисович (осн.)
	Технология строительного производства
	доцент к.н
	13.04.2022

	72
	Абрамова Марина Борисовна (осн.)
	Управление предприятием
	доцент к.н
	31.08.2022

	73
	Байдина Людмила Михайловна (осн.)
	Управление предприятием
	старший преподаватель
	28.09.2021

	74
	Сазонов Александр Иванович (осн.)
	Управление предприятием
	доцент к.н
	31.03.2022

	75
	Залуцкий Александр Альбертович (осн.)
	Физика
	доцент к.н
	31.08.2022

	76
	Мурашов Александр Германович (осн.)
	Физика
	доцент к.н
	11.12.2021

	77
	Соколов Александр Юрьевич  (осн.)
	Физика
	доцент к.н
	31.08.2022

	78
	Данилова Юлия Евгеньевна (осн.)
	Физическое воспитание
	старший преподаватель
	30.05.2022

	79
	Кудряшов Виктор Иванович (осн.)
	Физическое воспитание
	старший преподаватель
	30.11.2021

	80
	Лебедева Екатерина Борисовна (осн.)
	Физическое воспитание
	старший преподаватель
	30.05.2022

	81
	Шилов Александр Васильевич (осн.)
	Физическое воспитание
	старший преподаватель
	01.10.2021

	82
	Гудков Сергей Вениаминович (осн.)
	Химическая технология биологически активных веществ и полимерных композитов
	заведующий кафедрой, к.н.
	31.08.2022

	83
	Коротнева Ирина Сергеевна (осн.)
	Химическая технология биологически активных веществ и полимерных композитов
	доцент к.н
	31.08.2022

	84
	Соловьева Ольга Юрьевна (осн.)
	Химическая технология биологически активных веществ и полимерных композитов
	доцент к.н
	26.10.2021

	85
	Григоричев Андрей Константинович (осн.)
	Химическая технология органических веществ
	доцент к.н
	26.10.2021

	86
	Кораблева Ольга Николаевна (осн.)
	Химическая технология органических веществ
	доцент к.н
	31.08.2022

	87
	Ножнин Николай Алексеевич (осн.)
	Химическая технология органических веществ
	старший преподаватель к.н
	26.10.2021

	88
	Постнова Анастасия Евгеньевна (осн.)
	Химическая технология органических веществ
	доцент к.н
	31.08.2022

	89
	Голиков Игорь Витальевич (осн.)
	Химическая технология органических покрытий
	профессор, д.н.
	24.05.2022

	90
	Индейкин Евгений Агубекирович (осн.)
	Химическая технология органических покрытий
	профессор к.н.
	31.08.2022

	91
	Павлов Александр Владиславович (осн.)
	Химическая технология органических покрытий
	доцент к.н
	30.05.2022

	92
	Белов Алексей Владимирович  (осн.)
	Экономика и управление
	доцент к.н
	30.11.2022

	93
	Майорова Марина Аркадьевна (осн.)
	Экономика и управление
	доцент к.н
	31.01.2022

	94
	Маркин Максим Игоревич (осн.)
	Экономика и управление
	старший преподаватель
	31.08.2022

	95
	Царева Софья Александровна  (осн.)
	Экономика и управление
	доцент к.н
	28.09.2021

9